
Preciosa-Ornela.com

Preciosa Ornela Vám představuje perle a perličky
PRECIOSA Traditional Czech BeadsTM.

PRECIOSA rokajl
 331 19 001; 10/0

Designérka Helena Chmelíková 

P Á S E K  S E  S T Ř E D O V O U  A P L I K A C Í

Skvělý
 doplněk



1. krok:
Naketlujte si 24 ks PB, od každé barvy 8 ks. 
Na ketlovací jehlu navlékněte PB. 
Konec jehly uchopte mezi hroty ketlovacích 
kleští. Drátek obtočte kolem hrotu. 
O okraj dírky jemně ohněte drátek zpět. 
Obě očka musí být natočena ve stejné 
rovině.

2. krok:
Na obě řady potřebujete asi 1,70 m vlasce. 
Vytvořte 1. řadu z 12 ks PB. 
Provlékněte uketlované očko u PB. 
Navlékněte 10 ks R. Konec vlasce nechte 
asi 15 cm přečnívat. Provlékněte a zajistěte 
jím 1. ks R a ketlované očko. 
Provlékněte 2. uketlované očko u PB. 
Navlékněte 3 ks R. Pokračujte ve stejném 
návleku ještě 11x. Končete návlekem 10 ks 
R a 2. očka u PB.

3. krok:
Pokračujte v šití 1. řady. Doplňte druhou 
půlku R. Navlékněte 9 ks R. Provlékněte 
oba nejbližší R u očka ketlovací jehly PB. 
R-kolečko provlékněte ještě jednou.

4. krok:
Pokračujte v doplňování druhé půlky R. 
Navléknete 1 ks R. Provlékněte oba nejbližší 
R u očka další PB. Navlékněte 8 ks R. 
Provlékněte oba nejbližší R u ketlovaného 
očka stejné PB. Pokračujte ve stejném 
návleku ještě 10x. Na konci navlékněte 9 ks 
R. Svažte vlasce.

5. krok:
Tentokrát R-kolečko provlékněte téměř 
celé, kromě posledních 4 ks R.

6. krok:
Začněte vytvářet 2. řadu s 12 ks PB. 
Navlékněte 6 ks R očko ketlovací jehly 
od nové PB. Návlek jemně povolte.

7. krok:
Pokračujte v 2. řadě. Navlékněte 3 ks R, 
očko u další PB. 6 ks R. U R-kolečka u 2. PB 
z 1. řady najděte v oblouku středové 2 ks R. 
Provlékněte je směrem od delší části 1. řady 
ke kratší části. Z navlečených 6 ks R znovu 
provlékněte 5. ks R a 6. ks R. 
Navlékněte 4 ks R a druhé ketlované očko 
u PB. Stejný návlek zopakujte ještě 10x.

Skvělý doplněk

P Á S E K  S E  S T Ř E D O V O U  A P L I K A C Í

Ano, i pásek si můžete dle našich návodů vyrobit z PRECIOSA perliček a perlí! 
V hravých barevných tónech perliček z řady PRECIOSA PermaLux jsme se nechali inspirovat. 

Přidali jsme PRECIOSA mačkané perle ve stejném ladění. Pomocí stejných technik, 
s malými obměnami, si můžete k pásku dotvořit i další nápadité doplňky.

Materiál a pomůcky:

PRECIOSA rokajl (R) 
331 19 001; 10/0; 
22m10 růžová mat; 5 g (sáček) 
 
331 19 001; 10/0; 
22m06 starorůžová mat; 5 g (sáček) 
 
331 19 001; 10/0; 
22m22 šedá mat; 5 g (sáček)

PRECIOSA mačkané perle (PB) 
111 19 001; 8 mm; 
74010 růžová; 8 ks 
 
111 19 001; 8 mm; 
01000 opálová; 8 ks 
 
111 19 001; 8 mm; 
00030/27001 polohliník; 8 ks

PRECIOSA mačkané perle (PB6) 
111 19 001; 6 mm; 
74010 růžová; 11 ks

- platina: ketlovací jehly (24 ks); 
kroužky 8 mm (4 ks)

- nikl: galanterní polokroužek- vnitřní 
průvlek 15 mm (2 ks); 
sedlářské nýty šroubovací – hlavička 
průměr 7 mm a krček průměr i výška 4 mm 
nebo podobný (2 ks)

- silonový vlasec 0,20 mm; tenká jehla; 
nůžky; ketlovací kleště; ploché kleště; 
ucha na tašky – polotovar bez prošití 
1,5 x 120 cm; řezací nůž; 
pravítko – trojúhelník; děrovací kleště 
na kůži (s průrazem o průměru 4 mm 
případně dle zvoleného nýtu); 
fix nesmazatelný s tenkým hrotem

Obtížnost:  

Technika: ketlování, pravoúhlý steh, šití, 
prořezávání kůže

Postup:

Středová aplikace 
 
Rozmístění barev PB a R je zcela 
na Vašem uvážení. Šitá část má délku 
17,2 cm, s polokroužky 20 cm.

foto 3. a 5. krok

při práci se bude silon kroutit



Propojení 
 
13. krok:
Malá R-okolečka a polokroužky spojte 2 ks 
kroužků.

Řemínek 
 
14. krok:
Náčrty vytvořte fixou, otvory děrovacími 
kleštěmi. Kůži řezejte řezacím nožem. 
Adjustační otvory jsou od začátku řemínku 
a od sebe navzájem vzdáleny 1,5 cm. 

Od posledního adjustačního otvoru 
je vzdálen 5,5 cm otvor na sedlářský nýt. 
Adjustační otvory mají průměr odpovídající 
průměru krčku nýtu (4 mm). Do čtyř stran 
jsou proříznuty linie v délce 2 mm, aby se 
dala promáčknout hlavička nýtu (7 mm). 
Otvor pro nýt může mít stejné rozměry 
nebo menší dle průměru šroubku. 
Otvory jsou od hran řemínku stejně 
vzdáleny, tudíž uprostřed. Pokud máte jiný 
nýt, musíte přizpůsobit rozměry otvorů. 
Nezapomeňte na seříznutí špiček pásku. 
Okraje seříznutí jsou od špičky vzdáleny 
7 mm. Délka řemínku od nýtu k nýtu = 
obvod pasu – délka šité části s polokroužky 
20 cm + 2×3 cm délka při zapnutém pásku 
od polokroužku k nýtu se středovou 
adjustační dírkou). Začátky řemínku 
provlékněte polokroužky a hlavičku nýtu 
provlékněte zvoleným otvorem. 
Náčrty jsou umístěny na rubové straně.

8. krok:
Doplňujte 2. půlku R v 2. řadě. 
Navlékněte 9 ks R. Provlékněte oba 
nejbližší R u naketlovaného očka PB. 
R-kolečko provlékněte ještě jednou.

9. krok:
Navlékněte 1 ks R. U další PB provlékněte 
u ketlovací jehly oba R. Navlékněte 8 ks R. 
Provlékněte oba R u ketlovací jehly stejné 
PB. Tento návlek zopakujte ještě 10x. 
Na konci navlékněte 9 ks R.

10. krok:
Navlékněte 4 ks R. U 1. PB propojte 
R-kolečko. Ještě jednou ho provlékněte. 
Znovu provlékněte v oblouku středové 2 ks 
R. Provlékněte středové 2 ks R u oblouku 
1. PB z 1. řady směrem od delší části. 
Provlékněte 4 ks R k očku. Svažte vlasce. 
Oba konce provlékněte do vnějších R 
1. řady.

11. krok:
Zpevněte ušitý pásek všitím PB6 
do vnitřních mezer. 
Potřebujete asi 0,60 cm vlasce. 
PB přišívejte ke 3. R od očka u PB. 
Provlékněte 3. ks R směrem od kratšího 
konce pásku. Navlékněte PB6. 
Provlékněte 3. ks R u šikmo protějšího PB. 
Vraťte se do PB6. Původní 3. ks R znovu 
provlékněte od kratšího konce pásku. 
Provléknete další 2 ks R k očku PB, 
3 ks R mezi očky vedlejších PB. 
Provlékněte dalších 7 ks R v oblouku 
a 3. ks R od očka. Takto pokračujte ještě 
10x. Končete provlečením PB6 a 3. ks R. 
Oba konce vlasce zapošijte nejlépe do 
R-koleček u 2. PB od začátku pásku. 
Můžete znovu provléknou i PB6.

12. krok:
Vytvořte malá R-kolečka na koncích pásku. 
Provlékněte směrem zvenčí pásku 3. ks R 
od očka PB. Navlékněte 1 ks R. Provlékněte 
3. ks R u vedlejší PB směrem od delší části 
pásku. Navlékněte 4 ks R. Provlékněte 
mezeru mezi vedlejším PB a jejím 
R-kolečkem. Vlasec zajistěte 
za vlasec R-kolečka mezi 2. ks R a 3. ke R 
od očka PB. Znovu zpět provlékněte 4 ks R. 
Vlasec zajistěte mezi 2. ks R a 3. ks R 
i u původní PB. Zpět provlékněte pouze 
2 ks R. Druhým koncem vlasce provlékněte 
zbylé 2 ks R. Svažte konce vlasce. 
Vtáhněte do R a odstřihněte.

1,5 cm1,5 cm1,5 cm5,5 cm

4 
m

m

4 
m

m

4 
m

m

4 
m

m

2 
m

m

2 
m

m

2 
m

m

2 
m

m

2 
m

m

2 
m

m

7 
m

m

foto 6. a 7. krok

foto 8. a 10. krok


